SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 29 de dezembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1479 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto nº 7.124, de 29 de dezembro de 2022.

(Dispõe  sobre  o  expediente  dos
servidores  nas  repartições
públicas  municipais,  relativo aos
dias  que  especifica,  e  dá
providências  correlatas).

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e;

D E C R E T A:
Art.  1º.  Em  decorrência  das  festividades  de  final  de

ano, fica declarado Ponto Facultativo nas repartições
públicas  municipais  nos  dias  30  de  dezembro  de
2022 e 02 de janeiro de 2023.

Art.  2º.  Às  repartições  públicas  municipais  que
prestam  serviços  essenciais,  de  limpeza,  de  interesse
público,  urgência  e  emergência,  bem  como,  aos
equipamentos  publ ico  que  atendam  24  horas
ininterruptamente, não se aplica o disposto neste decreto.

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, ficando revogado o decreto nº 7.108, de 16 de
dezembro de 2022.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, em 29 de
dezembro de 2022.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

...........................................................................................................

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2022-12-29T19:51:16+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1